
 

 

FILOZOFIE SPRÁVCOVSTVÍ A PARTNERSTVÍ 
 
Představenstvo, administrátoři a regionální facilitátoři GTP, kteří věří evangeliu Ježíše Krista a slouží, 
aby dále rozšiřovali a realizovali poslání a účel GTP, budou zvát k účasti na Božím díle v GTP v rámci 
následujících parametrů partnerství a správcovství:1 

 
1. Bůh, Stvořitel a Udržovatel všech věcí a Ten, „který působením své moci mezi námi může učinit nade všechno víc, 

než zač prosíme a co si dovedeme představit“, je Bůh nekonečné hojnosti a milosti.2 
 

2. Křesťané uznávají prvenství evangelia jako cenný poklad a jsou povoláni žít jako správcové všeho, co jim Bůh svěřil.3 
 
3. Postoj křesťana k majetku na zemi je pro Boha důležitý a existuje zásadní spojení mezi tím, jak věřící využívají 

pozemský majetek (jako investici do Božího království), a věčnými odměnami, které věřící obdrží.4 
 
4. Bůh svěřuje křesťanům majetek a volá je k zodpovědnosti za jeho použití jako nástroje k růstu Božího věčného 

království, jako zkoušku věrnosti věřících Bohu a jako charakteristický znak toho, že jejich životy odrážejí Kristovy 
hodnoty.5 

 
5. Díky Boží hojné milosti dávání křesťanů odráží jejich vděčnost za to, co Bůh poskytl, a zahrnuje růst v důvěrném 

vztahu víry s Kristem jako Pánem jejich životů.6 
 
6. Protože dávání je čin vyjadřující uctívání a poslušnost, jímž Bohu vracíme z toho, co nám poskytl, měli by 

křesťanští fundraiseři být přesvědčeni, že ve spolupráci s církví hrají důležitou roli v duchovním dospívání věřících.7 
 
7. Primární úlohou křesťanského fundraisera je podporovat a usnadňovat věřícímu víru v Boha a uctívání Boha 

prostřednictvím chápání správcovství zaměřeného na Krista, které je pevně založeno na Písmu.8 
 
8. S vědomím, že je to dílo Ducha svatého, které křesťany vybízí k dávání (často prostřednictvím fundraisingových 

technik), fundraiseři a/nebo organizace nesmí nikdy manipulovat lidmi nebo porušovat jejich posvátnou důvěru 
vůči partnerům ve službě.9 

 
9. Světonázor zaměřený na věčnost a Boha podporuje spolupráci, nikoli soutěžení mezi organizacemi, a staví vztah 

dárce k Bohu nad agendu služby.10 
 
10. V naší materialistické, sebestředné kultuře by křesťanští vůdci měli uznat, že i mezi věřícími existuje mnoho 

nejasného uvažování o majetku a že perspektiva věčného království bude těm, kteří se spoléhají na světonázorové 
techniky pozemského království, často připadat jako pošetilý nesmysl.11 

 
Když se uplatňují tyto principy, které se více opírají o to, že Bůh mění srdce, než o lidské metody, výsledná štědrost 
věřících naplněná radostí umožní plně financovat Boží dílo zde na zemi.12 

 
1 Mt 6,19–21; Mt 6,33 

2 Gn 1; Ž 24,1; Kol 1,17; Ef 3,20; Ž 50,10–12; Fp 4,19; 2K 9,8; J 1,14; Žd 1,3 

3 Ř 1,16; 1K 9,23; Fp 3,8-11; Mt 13,44; 25,14-46; 1P 4,10; 1K 1,18.23–24; Mt 28,18–20; Gn 1,26–30 

4 Mt 6,24; 22,37; 1Tm 6,6–10; Fp 4,17; Mt 19,16–30; L 14,12–14; 1K 3; 2K 5,10; Ef 2,10; 1Tm 6,17–19; Mt 25,31–46 

5 L 16,1–9; Lv 19,9–10; Dt 14,22–29; 24,19–22; Iz 58,6–7; Gal 2,10; 1K 9,14; 16,1; 2K 8,14–15; 9,12; Jk 2,15–16; Žd 13,15–16; 1Tm 6,17–19; 
Mal 3,10; Mt 6,24–33; 25,14–46; L 12,15–34; Ef 2,10; J 15,8–10.12–17; 13,34–35; Mt 22,34–40; 2K 8–9; Gal 6,10; Kol 3,17; 1Tm 6,18 

6 Mk 12,41–44; L 12,16–34; Gn 14,20; Ezd 2,69; L 7,36–50; 2K 9,10–12 

7 1Pa 29,10–14; Ř 12,1; Jk 3,1 

8 2Tm 3,16–17; Ex 34,32; Ex 35,21 

9 J 15,4–5; Iz 32,15–17; Iz 34,16; J 6,63; 14,15–21; 15,16–17.26; 16,13–14; 1Te 1,2–6; 2,13; Gal 5,16–25; Ř 12,4–8; 1P 1,2; Neh 1,4–2:8; Iz 
55,8–11; 2K 9,5–7; 1Pa 28,6; 29,9; Př 21,1; 2K 3,5 

10 2K 4,16–18; 9,8–12; 1K 1,17–31; 2,1–5, 2,14; 3,1–9; Fp 4,7; Gal 5,13–25; Ž 90,1–12 11; Ex 36,6–7; Mt 6,10 

11 1K 1,17–31; 2,1–5 14 

12 Ex 36,6–7; Mt 6,10; 2K 9,8–12 


